SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/5

EDITAL Nº 93/GR/UFFS/2022

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

UNIFICADO PROHAITI PRÓ-IMIGRANTE

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado do processo de Homologação das inscrições para

provimento de vagas ofertadas pelo EDITAL Nº 1060/GR/UFFS/2021, Processo Seletivo

Especial Unificado Prohaiti Pró-Imigrante.

1 DO RESULTADO
1.1 Finalizados os processos de inscrição para o processo seletivo especial unificado Prohaiti

Pró-Imigrante, a documentação apresentada pelos candidatos passou por análise para fins de

homologação, cujo resultado está descrito nos quadros abaixo:

I - Campus Cerro Largo
NOME PROGRAMA INSCRIÇÃO MOTIVO/OBSERVAÇÕES

Kenlove Chereste PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Wilbert Neltidor PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

II - Campus Chapecó
NOME PROGRAMA INSCRIÇÃO MOTIVO/OBSERVAÇÕES

Abner Joseph PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Amos Daphnis PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Ania Honore PROHAITI Homologada -

Anngie Elizabeth Malave Malave PRÓ-IMIGRANTE Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Ashley Saint Louis PROHAITI Homologado -

Auguste Aurel PROHAITI Homologada -

Bredlie Lebrun PROHAITI Homologada -

Charles Charlot PROHAITI Homologada -

Chelton Dorestan PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Claudy Fontange PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Daphney Fortune PROHAITI Homologada -

Delicier Decius PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Dieudonne Hyacinthe PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Dimy Preval PROHAITI Homologada -

Djumay Oreste PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Enel Mathurin PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Enock Auguste PRÓ-IMIGRANTE Homologada -

Esaie Poteau PROHAITI Não homologada Não atende o inciso II do item 2.2 do

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-1060

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/5

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Esdras Thely PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Fedia Joseph PROHAITI Homologada -

Fednel Saintil PROHAITI Homologada -

France Billy Lithus PROHAITI Homologada -

Francis Josefina Barrios Bolivar PRÓ-IMIGRANTE Homologada -

Frederick Rafael Alvarez Vallenilla PRÓ-IMIGRANTE Homologada -

Fritzline Betchyne Smayly Vil PROHAITI Homologada -

Gala Gille PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Gamaliel Cene Dit Senecharles PROHAITI Homologada -

Gardy Markensley Josaphar PROHAITI Homologada -

Gerard Gerve Gaitano PROHAITI Homologada -

Gerbens Meristil PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Gladyton Normil PROHAITI Homologada -

Gregory Brumaire PROHAITI Homologada -

Helena Danielle Cindy Okianza PRÓ-IMIGRANTE Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Jacky Mathieu PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Jeaclin Desruisseaux PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Jean Elie Charlestim PROHAITI Homologada -

Jean Evens Alcinat PROHAITI Homologada -

Jean Ivelsonne Dorvilma PROHAITI Homologada -

Jeff Kenaze Elysee PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Jhon Peterson Jean PROHAITI Homologada -

Jhon Smith Jean Mary PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Jhonson Nore Mondesir PRÓ-IMIGRANTE Homologada -

Jhony Charles PROHAITI Homologada -

Job Paul PROHAITI Homologada -

Jonathan Prevoir PROHAITI Homologada -

Jones Saint-Clair PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Josselin Joseph PROHAITI Homologada -

Junior Dorlus PRÓ-IMIGRANTE Homologada -

Junior Jean PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Jyvenson Milord PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Karelle Alexia Rapaumbya Djena PRÓ-IMIGRANTE Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Kenarodia Marie Wifnightka

Foncilus
PROHAITI Homologada -

Kenarothy Marie Wifnightline

Foncilus
PROHAITI Homologada -

Kency Elien PROHAITI Não homologada Não atende o inciso II do item 2.2 do

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/5

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Kenia Brianna Jean Baptiste PROHAITI Homologada -

Kenny Charles Junior Metellus PRÓ-IMIGRANTE Homologada -

Kerène Morency PROHAITI Homologada -

Kerlyn Carrenard PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Kervency Louis PROHAITI Homologada -

Komi Parfait Moussougan PRÓ-IMIGRANTE Homologada -

Kponjesu Babatunde Aurex S

Kounou
PRÓ-IMIGRANTE Não homologada

Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Lauwrence Emilien PROHAITI Homologada -

Leonel Dorlean PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Lines Ilara PROHAITI Homologada -

Loucka Rivaldo Frandy PRÓ-IMIGRANTE Homologada -

Loude-Djema Sime PRÓ-IMIGRANTE Homologada -

Lucien Jean PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Luckner Vibert PROHAITI Homologada -

Mackendy Jean PROHAITI Homologada -

Mackeson Beauvais PROHAITI Homologada -

Maikoll Xavier Rojas Herrera PRÓ-IMIGRANTE Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Manuela Parisien PROHAITI Homologada -

Marfelix Eneus PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Mari Cruz Montillo Rios PRÓ-IMIGRANTE Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Marie Roseline Gustave PRÓ-IMIGRANTE Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Mark Dayver Fortune PROHAITI Homologada -

Markens Pierre Louis PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Markenson Jean Baptiste PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Marseille Pascal Junior Assene PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Mathelier Decimus PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Michel Rachel PROHAITI Homologada -

Mirielle Pierre Louis PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Monette Senecsant PROHAITI Homologada -

Nelson Antonio Castejon Timaure PRÓ-IMIGRANTE Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Obenson Joffre PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Paola Valentina Salazar Torrivilla PRÓ-IMIGRANTE Homologada -

Peterson Noel PROHAITI Homologada -

Pierre Kuessi Agbevo PRÓ-IMIGRANTE Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/5

Ralph Bailly Gaitano PROHAITI Homologada -

Ralph Dasmy PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Renia Celestin PROHAITI Homologada -

Ricardo Noel PRÓ-IMIGRANTE Homologada -

Robehrman N Egalite PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Rodeberline Augustin PROHAITI Homologada -

Rodlin Julien PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Rogério Bruno Inglês Muondo PRÓ-IMIGRANTE Homologada -

Rose Carlande Louis PROHAITI Homologada -

Roseda Lubin PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Ruth Cama Louis Jean PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Rykaad Van Begger Sanon PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Samson Delius Elvetus PROHAITI Homologada -

Sandrine Thierssaint PRÓ-IMIGRANTE Homologada -

Senoussa Theresiaste PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Sephora Figaro PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Shnydine Joseph PROHAITI Homologada -

Sodwin Dormelus PROHAITI Homologada -

Sondy Bastien PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Stanley Francois PROHAITI Homologada -

Stephen Bertrand PROHAITI Homologada -

Sylie Raphael PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Tyson Duverger PROHAITI Homologada -

Vania Fleurimont PROHAITI Homologada -

Watson Desinor PRÓ-IMIGRANTE Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Wilfort Joseph PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Wilsony Louis PROHAITI Homologada -

Yulimar Carolina Hidalgo Pantoja PRÓ-IMIGRANTE Homologada -

III - Campus Erechim
NOME PROGRAMA INSCRIÇÃO MOTIVO/OBSERVAÇÕES

Eugenie Augustin Casseus PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Frantzy Chery PROHAITI Homologada -

Fritz Gerald Casseus PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Julio Jean Louis PROHAITI Homologada -

Martine Sounda-Akouele D'almeida PRÓ-IMIGRANTE Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Paulfride Brildjine Mantsouaka Tsele PRÓ-IMIGRANTE Não homologada Não atende o inciso II do item 2.2 do

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/5

Edital 1060/GR/UFFS/2021

IV - Campus Laranjeiras do Sul
NOME PROGRAMA INSCRIÇÃO MOTIVO/OBSERVAÇÕES

Berno Alexis PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Chriss Yannick Mbambi Maboundou PRÓ-IMIGRANTE Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Evalson Duperval PROHAITI Homologada -

Gaslin Bazin PROHAITI Homologada -

Jean Gardy Mathieu PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Juliana Jean Louis PROHAITI Homologada -

Junior Fleurisma PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Ruth Lamy PROHAITI Homologada -

Sabrina Pierre - Louis PROHAITI Homologada -

Shinggirl Saint Gourdin PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

Wilzort Cenatus PROHAITI Não homologada
Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

V - Campus Realeza
NOME PROGRAMA INSCRIÇÃO MOTIVO/OBSERVAÇÕES

Misshel Luzmari Sánchez de

Manrique
PRÓ-IMIGRANTE Não homologada

Não atende o inciso II do item 2.2 do

Edital 1060/GR/UFFS/2021

2 A divulgação dos classificados para a etapa 2 de seleção e as datas, horários e locais da

Avaliação Oral, será divulgado no dia 16 de fevereiro de 2022, no site oficial da UFFS

(www.uffs.edu.br).

3 Os candidatos aprovados no Processo Seletivo deverão apresentar, no ato da matrícula, os

originais dos documentos constantes no inciso II do item 2.2 do EDITAL Nº

1060/GR/UFFS/2021.

4 Os casos omissos serão analisados e resolvidos pela Comissão Avaliadora Institucional do

Processo Seletivo Especial Unificado PROHAITI/PRÓ-IMIGRANTE e pela PROGRAD.

Chapecó-SC, 10 de fevereiro de 2022.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

http://www.uffs.edu.br/
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-1060
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-1060